
Ovzduší 

 

 Území města bylo na základě dat z roku 2003 (věstník MŽP, prosinec 2004) 

vymezeno jako oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší pro ochranu lidského zdraví pro 

suspendované částice MP10 a benzo(a)pyren. Roční imisní limity jsou překračovány na 100% 

plochy území města. Na základě této skutečnosti, a také na základě požadavku na zlepšení 

kvality ovzduší  byl zpracován „Místní program zlepšení kvality ovzduší pro město 

Kopřivnici a obce v územně správním celku Kopřivnice jak o obce s rozšířenou působností“ 

(MPZKO), pro Příbor je zpracována samostatná část, která byla aktualizována v roce 2007. 

 

Celkové emise pro jednotlivé kategorie REZZO 1-4, 2003 (t/rok) 

 
 TZL SO2 NOx CO OC VOC 

Příbor R1 0,04 0,02 5,25 0,05 0,18  

R2 4,87 0,017 3,09 2,55 0,09 10,65 

R3 6,86 5,13 6,53 23,02  5,47 

R4 2,31 0,33 48,48 34,23   

 

REZZO registr zdrojů znečišťování ovzduší 

REZZO 1 (R1) zvláště velké  a velké zdroje znečišťování ovzduší (více než 5 MW) 

REZZO 2 (R2) střední zdroje od 0,2 do 5  MW 

REZZO 3 (R3) malé zdroje do 0,25 MW 

REZZO 4 (R4) mobilní zdroje 

 

TZL tuhé znečišťující látky 

SO2 oxid siřičitý 

NOx oxidy dusíku 

CO oxid uhelnatý 

OC  organické látky 

VOC  těkavé organické látky  

MP10  suspendované částice velikosti 10 mikrometrů (údaje z MPZKO)  

 

 V důsledku má program vést ke snížení emisního zatížení a snížení imisních koncentrací pod 

úroveň stanovených limitů. Nejvýznamnější z navržených opatření budou zařazena do 

Krajského programu zlepšení kvality ovzduší.  

Ze studie lze vyčíst, že znečištění ovzduší v Příboře ovlivňují z velké části zdroje z Ostravy, 

ale některé druhy znečištění právě benzo(a)pyren ovlivňují silně i lokální topeniště tj. malé 

zdroje z domácností, umístěné přímo v Příboře. Znečištění z mobilních zdrojů, způsobené 

zejména oxidy dusíku, je patrné nejvíce právě v Příboře, a to v místě, kde se kříží silnice  I/48 

a I/58 Tato situace by se mohla zlepšit zbudováním obchvatu. 

Protože ovzduší v Příboře je z velké části ovlivňováno situací v Ostravě, která se 

mnohonásobně zlepšila, je i celková situace v Příboře lepší než v minulosti.  

Jako neznámá pro kvalitu ovzduší v blízké budoucnosti  se jeví budování nové 

průmyslové zóny Mošnov. V případě, že zde  budou umístěny provozy s těžkým průmyslem, 

je možné, že zatížení z hutní a slévárenské výroby se přenese z Ostravy  na území mošnovské 

zóny, což by mohlo negativně ovlivnit kvalitu ovzduší v Příboře i v celém zdejším regionu.    

 

 

 

 


